Администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
                Николаевского муниципального района Хабаровского края

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                    Р.п. Многовершинный
03.10.2015                                                                                                            №52-па

    О введении режима чрезвычайной
    ситуации на территории городского
    поселения «Рабочий поселок
    Многовершинный»

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ « О защите населения территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»; постановлением администрации Николаевского муниципального района Хабаровского края от 03.10.2015 №333-па  «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Николаевского муниципального района», в связи с прохождением с 03 октября 2015 г. по территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» циклона, сопровождающегося шквалистыми порывами ветра и выпадением осадков в виде проливного дождя, причинением ущерба объектам жилищно-коммунального хозяйства, на основании протокола комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края  от 03 октября 2015 г. № 14, для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 03 октября 2015 года на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» режим чрезвычайной ситуации.
2. Главе городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»:
2.1. Оповестить население о режиме чрезвычайной ситуации.
2.2. Организовать проведение неотложных  аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный Николаевского муниципального района Хабаровского края, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайной ситуации.
           2.3. Для ликвидации последствий прошедшего циклона на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края,  заключить муниципальные контракты на закупку металлочерепицы, досок и ткани теплоизоляционной, руководствуясь пунктом 9 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг и обеспечения государственных и муниципальных нужд»
3. Рекомендовать генеральному директору  ООО «ЖКХ Многовершинный» Федорову Я.В.:
           3.1. Предоставить объемы требующихся материалов, для неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства
            3.2.Произвести неотложные аварийно-восстановительные работы на объектах жилищно-коммунального хозяйства (ремонт поврежденной металлочерепицы многоквартирных домов)
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения и в Сборнике нормативно-правовых актов городского поселения.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава                                                                                                               Е.Ю. Ганзюк